D'aquesta sèrie de lectures cal destacar tres característiques. La primera és que vagi encapçalada per la *legenda litúrgica*. La segona és que —si la seqüència dels textos és exacta— la *Vita* i el *Tractatus* hi són tractats com a dues peces independents, de manera que la *Vita* sembla anar completada o suplementada amb la versió del *Pseudo-Turpí* que la segueix. La tercera característica és que aquest conjunt de textos forma un petit corpus carolí que presenta un cert paralelisme amb els manuscrits aquisgranesos en els quals el *Pseudo-Turpí* va precedit per la vida de sant Carlemany (*l'Aachener Vita Karoli*) i seguit pels textos del seu ofici litúrgic.⁶⁶

El segon legendari catedralici (manuscrit [b]) el testimonia la notícia sobre el *Vidimus* del *Tractatus*, protocol-litzat l'any 1561 pel vicari general Bernat Cerdà.⁶⁷ Hi és descrit com un legendari antic, gran, escrit sobre pergamí i amb cobertes de fusta, que duia les lectures per als oficis de Santa Maria en Dissabte i de sant Carlemany. D'aquest legendari, que aleshores era al cor catedralici, el notari assevera:

Item etiam vidimus, tenuimus, legimus et diligenter inspeximus quemdam librum magnum pergamenum antiquum, postibus cohupertum, legendarium nuncupatum, inter legendaria et alias libros chori ecclesie cathedralis inventum, reconditum existens in quoquidem libro lectiones officii Beate Virginis Marie diebus sabbatinis celebrandis necnon lectiones festivitatis Charoli magni descripte sunt et continentur, et alias lectiones festivitatis dicti Caroli magni, vidimus et legimus lectionem nonam tenoris sequentis: Completis autem supradictis...

63. París, Bibliothèque Nationale de France, ms. Baluze 234, f. 65v: «in fine et ult. c. 3 capituli dicte legende: «Deinde cepit Cathaloniam, et habuit Montissonum, Illerدام, Fragiam, Dartusiam, Tarraconam, Urgellum, castrum fortissimum Cardone, Barchinonam que nunc est caput Cathalonie, Vicum, Gerundam et Elnam, et breviter omnes urbes et castra et loca fuerunt sub eius dominio. Ex 4 cap.: Reverso Karolo magno ad Galliam, rex africanus sive Marrochorum nomine Aygolandus cum suis exercitibus, terram Hispanie invasit, et sibi acquisivit, et interfectis de opidis et villis et urbibus custodibus christianis quis ad custodiendam terram Carolus reliquerat. Auditis igitur his rumoribus et veridica relacione competit a Carolo magno, Carolus iterum Hispaniam abiit cum multis exercitibus. Adverte quod in dicto libro hic enarrat expeditio compostellana quam nos omitimus: Ego Turpinus apostolica auctoritate omnes qui volebant ire animo prompto et devoto benedicebam, et a peccatis eorum cunctis plenarie absolvebam. Tunc congregatis 134 milibus militum de toto suo imperio, abimantibus cum viriliter Alamanis cum multitudine peditum, venit imperator Carolus in Hispaniam de Gallia recedens, et contraxit moram in transeundo montes spacium octo dierum».
64. Edició de HÄMEL, A., «Der Pseudo-Turpin von Compostela», *Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie des Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse*, (1965) Heft 1, p. 44, lin. 132-134, p. 46, lin. 218-222, p. 53, lin. 416-419.
65. PUJADES, G., *Crónica del Principado de Cataluña*, vol. 5, p. 303.
66. HÄMEL, A., «Überlieferung und Bedeutung des Liber Sancti Jacobi un des Pseudo-Turpin», *Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie des Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse*, (1950) Heft 2, p. 68-69.
67. Girona, Arxiu Diocesà, Notularum, G-72 , f. 15-16; ROCHER, Ch., *Les rapports de l'église du Puy avec la ville de Girone en Espagne et le comté de Bigorre*, Le Puy, 1873, p. 74-81.